МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ТУРУБАРЫ ВЛАДИСЛАВА АЛЕКСЕЕВИЧА»

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

от 01.09.2023 г.

  с. Михайловка

                № 189

О внесении изменений  Порядок  приема на обучение по

образовательным программам начального общего,

основного  общего и среднего общего образования в МБОУ

«Михайловская средняя школа имени Героя  Российской

Федерации Турубары В.А.»

В соответствии с Приказом Министерства просвещения РФ

от 30 августа  2023 г. N 642  "О внесении изменений в Порядок

приема на обучение  по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской Федерации

от 2 сентября 2020 г. N 458"

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в Порядок  приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного  общего и среднего общего

образования в МБОУ «Михайловская средняя школа имени Героя

Российской  Федерации Турубары В.А.», утвержденного приказом   № 146

от 01.08.2023 г. следующие изменения:

а) дополнить пунктом 9 1 следующего содержания:

"9 1. Во внеочередном порядке предоставляются места в государственных и

муниципальных общеобразовательных организациях детям, указанным в

пункте 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ "О статусе

военнослужащих", и детям, указанным в статье 28 1 Федерального закона от 3

июля 2016 г. N 226-ФЗ "О войсках национальной гвардии Российской

Федерации", по месту жительства их семей.";

б) в пункте 16  слова "в пунктах 9, 10 и 12 Порядка" заменить словами "в

пунктах 9, 9 1, 10 и 12 Порядка".

 2. Настоящий приказ действует до 1 марта 2026 года.

3. Секретарю Запорожец О.П. ознакомить с настоящим приказом всех

педагогических работников.

http://ivo.garant.ru/#/document/74626876/entry/1091

4. Журковой Т.В., ответственной за размещение информации,

разместить настоящий приказ  на официальном сайте  школы.

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по УВР Вакалюк В.А.

Директор                                                                                        А.С. Абдувелиев

С приказом ознакомлены:

   ________________ Вакалюк В.А.  «______» _____________________

________________ Журкова Т.В. «______» _____________________

________________ Запорожец О.П. «______» _____________________

	О внесении изменений  Порядок  приема на обучение по образовательным программам начального общего,
	основного  общего и среднего общего образования в МБОУ «Михайловская средняя школа имени Героя  Российской
	Федерации Турубары В.А.»
	1. Внести в Порядок  приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного  общего и среднего общего образования в МБОУ «Михайловская средняя школа имени Героя  Российской  Федерации Турубары В.А.», утвержденного приказом   № 1...